
روش مبتکرانه مبارزه با آلودگی هوا

ساخت آسمانخراشی به ارتفاع 5 کیلومتر!

این روزها آلودگی هوای شهرهای صنعتی به چالشی بزرگ مبدل شده و شهرنشینان آسیبهای ناشی از تولید
منابع آلودهکننده را با پوست و گوشت خود لمس میکنند. اما یک شرکت مهندسی در ایالات متحده با ارائه

طرحی به دنبال ساخت آسمانخراشی با ارتفاع نزدیک به 5000 متر است که از قابلیت تصفیه هوای آلوده
اطراف خود برخوردار است.

شرکت مهندسی آرکونیک قصد دارد تا یک آسمانخراش به طول 4.8 کیلومتر (3 مایل) را از مواد در حال
توسعه یا موادی مانند سطوحی که دود و مه را میبلعند، یا بالکنهای جمعشونده که در حال حاضر در

بازار وجود دارند، بسازد. شری مککلیری، یکی از محققان آرکونیک میگوید: «یکی از پروژههای
هیجانانگیز و فوری که در این آسمانخراش بهکار خواهد رفت، (EcoClean) اکو کلین است که یک پوشش ویژه

برای ساختمانهاست و به واسطه آن، ساختمان بهصورت خودکار تمیز شده و هوای اطراف خود را نیز تصفیه
میکند.»

https://www.shabakeh-mag.com/news/world/6420


فناوری اکوکلین در سال 2011 روانه بازار شد که نسبت به پنجرههای سنتی، مزایای زیادی دارد. این
پوشش کاربردی علاوه بر زیباییشناسی، دارای مزایایی مانند استحکام زیاد و عمر طولانی بوده و با

کاهش آلایندههای اطراف به محیط زیست اطراف کمک خواهد کرد. اکوکلین از نور و بخار آب کمک گرفته تا
با مواد شیمیایی موجود در پوشش ساختمان مخلوط شده و اتم شناخته شدهای به نام رادیکالهای آزاد را

تولید کند.

رادیکال آزاد به اتم، مولکول یا یونی گفته میشود که الکترون جفت نشده دارد. به عبارت دیگر پوسته
الکترونی آن ناقص باشد. این رادیکالهای آزاد آلایندهها را از هوا گرفته و آنها را تجزیه میکنند تا
هوای اطراف ساختمان را از آلایندهها و گرد و غبار پاک کنند. نتیجه نهایی یک ساختمان پاککننده است

که توسط هوای پاک احاطه شده است. یکی دیگر از نوآوریهایی که در این ساختمان به کار خواهد رفت
پنجرههای بلومفریم است. این پنجرههای موتوردار در کمتر از یک دقیقه به یک بالکن تمام شیشهای

تبدیل میشوند.



آرکونیک این فناوری را در نمایشگاههای تجاری سراسر جهان رونمایی کرده و در آینده نزدیک آن را
روانه بازار خواهد کرد. آرکونیک به جای صرف دو برابر پول برای ساخت پنجره و فضای جداگانه، میخواهد

بر روی موادی سرمایهگذاری کند که انعطافپذیر بوده و فضای کمتری را اشغال میکنند. این آسمانخراش
که از مواد چاپ سهبعدی ساخته میشود تا سه مایل در آسمان بالا خواهد رفت.
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